nem de pereto suum procuratorem in causa quam habet cum domino

electo sagonensi coram dominis R. et b. canonicis iAnue et domini

(') Il documento fa parte delle Pergamene dell'Abazia di S. Stefano, mazzo

II, Arch. di St. in Genova.
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pape iudicibus delegatis Ad proponendas exceptiones racionabiles et

probabiles coram eis et Ad petendum terminum Ad probandum ipsas

exceptiones promitens ipse presbiter obertus quod quicquid dictus

presbiter guido coram predictis iudicibus supradicto modo fecerit ra-

tum et firmum hAbebit Testes presbiter guido de naulo pascal et

muruellus et Alii Actum in camera sancti Ambrosii de veragino

Guillelmus de meladio notarius sacri palacii interfui et rogatus

scripsi {N. 102, e. 128 V.) (^).

DCCVI. — 26 dicembre — Giovanni Gambono riceve

alcune somme in società.

Ego lohannes gambonus tinctor de sancto thoma confiteor me
Accepisse in societate Ate henrico de sancto stephAno libras quatuor

et soldos duodecim iAnue Abrenuncians exceptioni etc. quos vel to-

tidem prò eis dare et solvere tibi promito usque ad dies duodecim

proxime venturos cum totius lucri medietate quod inde habuero Alio-

quinpenam dupli et dampni et dispendii tibi stipulanti promito prò pena

vero etc, tali pacto etc. Testes garinus pellipArius et Andreas calde-

rarius Actum iAnue sub domo canonicorum sancti laurencii in qua

habitat Guillelmus de feno Millesimo ducentesimo vicesimo quarto

Indictione undecima die vicesimo sexto decembris in bora vesperi

{N. TU, e. 143).

DCCVII. — 27 dicembre — Sofia vedova di Donato fa

testamento.

Ego sophya uxor quondam donati contemplacione ultime mee
voluntatis rerum mearum talem facio disposicionem in primis iudico

et ordino prò Anima mea libras tres iAnue quarum decenum operi

sancti laurentii iudico et residuum volo quod distribuatur prò Anima
mea in disposicione Guillelmi Arnaldi et volo corpus meum sepelliri

(') Il documento insieme con quelli riferiti ai N. DCCXVIII — DCCXXI
furono pure pubblicati dal Rikììt, £tudes sur l'Hisioire de l'Èglise de Bethléem

in Atti Soc. Lig. di Stor. Patr., Voi. XVIII.
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Apud ecclesiam sancii stephAni. Marie Uxori vivaldi portonarii lego

pelles meas copertas de clAmeloto Item lego iupam unam blancam et

unam garnagiam et duos mantellos unum de stamine forti et Alium

de bruneta Imeldine Item lego eidem Imeldine soldos viginti iAnue

computatos in his soldis quatuor quos ei debeo Item lego bonige orale

unum novum Item prediate Imeldine orale unum novum filium meum

losbertum mihi heredem instituo in aliis bonis meis ita tamen quod

si decesserit Antequam compleat [vijgesimum sextum Annum

sine [legitimo] herede ex se nato volo quod [mediejtas detur

in suscidio terre [sanate uljtramaris et Aliam medietatem dare

prò Anima sua § Ista sunt [vero dejbita mea In primis debeo dare

[sol]dos viginti septem presbitero nicole de sancto romulo Item sol-

dos novem prevencio Item libras tres Guillelmo de palereto de quibus

est fìdeiussor Guillelmus Arnaldi Item soldos quindecim cuidam dra-

perio de quibus hAbet in pignore petiam unam clameloti Item dena-

rios sedecim rauene Ista sunt que mihi debentur prout dico In primis

mAbellon debet mihi dare soldos quatuordecim de oralibus sex Item

gandulfus de monte lungo soldos sex § Iste sunt res quas habeo in

domo et que sunt mee in primis duas strapunctas et unum cusinum

Item duas cultras bagadeli et unum coopertorium Item duas bodas

Item iupam unam cendati viridis Item triginta blachia tele Item duo

linteamina Item cosinum unum plenum de bombecino Item unum Ar-

cobancum Item tria pesA lini Item lebetes duas Item catenam unam

Item mastram unam Item parolium Item conquam rami Item bacile

Item situlam Item caciam unam rami de situla Item duo gasapia Item

mastram et volo quod predictus Guillelmus Arnaldi sit Administrator

honorum meorum donec [filius me]us iAnuam ve[niret] possit

solvere predicta.... de bonis meis [et si fijliusmeus decesserit in isto

Viagio in quo est quod absit lego lohanni uxori quondam drogi peciam

unam clameloti et volo quod predictus Guillelmus Arnaldi habeat Aliam

mediam cum fratre suo si forte superabit Aliquid ultra legata mea

Item lego presbitero martino camisiam unam de tela mea Item lego

Aide de redulfo garnagiam meam clameloti hec est mea ultima vo-

lunt'as que et si non valet iure testamenti saltim volo quod vim ali-

cuius codicilli obtineat Testes presbiter Martinus custos sanati lau-

rencii et Guillelmus Arnaldi et Albertus de capellana et obertinus
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fornarius et Johannes serviens dicti Guillelmi Actum iAnue in domo

dicti Guillelmi in qua habitat dieta stephania Millesimo ducentesimo

vigesimo quarto Indictione undecima die Vicesimo septimo decembris

Ante diem in nocte et omnia testamenta mea preterita casso et vacuo

sed istud confirmo {N. yi2, e. 14J).

DCCVIII - DCCIX. — 27 dicembre — Giovanni del

(im. Amico de Fumo cede al fratello Giiirardo ogni diritto,

che gli può competere sull'eredità paterna e materna, e

specialmente sulle terre possedute nei luoghi detti gasium

et sparatum, facendo ciò per consiglio di Guglielmo Clerico e

di Giovanni Pialoca — Guirardo de Fumo promette dare a

suo fratello Giovanni lire undici e soldi cinque di genovini.

Testi Guglielmo Barbo ed Enrico de Malocor.

In Sestri (Ponente) uhi dicitnr gagium nella casa di Ru-

baldo Agnoino, nell'ora di vespro {N. 7/^, ^26, e. 143, 146).

DCCX. — 28 dicembre — Guglielmo de Prato accorda

un suo figlio con un lanaiuolo.

Ego Guillelmus de prato qui manco Apud tresobium loco et con-

cedo tibi lohanni de bernata lAnerio de porta sancti Andree fìlium

meum petrinum usque Ad Annos quinque proxime venturos causa Ia-

borandi tuam Artem Ad tuam utilitatem et tibi serviendi et Alia

negocia que in domo tua et extra fuerint facienda promitens tibi

quod faciam ita et curabo quod predictus petrinus filius meus salva-

bit et custodiet tibi res tuas bona fide et sine fraude et non infrau-

dabit tibi de tuis rebus ultra denarios duodecim per Annum et si

forte de domo tua mala voluntate exierit promito tibi quod faciam

ita et curabo quod dictus petrinus redibit usque ad dies quatuor

postquam scivero Alioquin penam librarum quinque iAnue rato mA-

nente pacto tibi etc. prò pena vero etc. ita quod possis me convenire

de dieta pena ubicumque me inveneris Insuper ego dictus petrinus

iuro Atendere ut supra Insuper nos Rufinus de sancto^Ambrosio et

lAcobA iugales una constituimus nos proprios et principales debito-

res et pacatores tibi lohanni predicto de dieta pena si dictus Guil-
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lelmus non observabit ut supra et inde omnia nostra bona habita

et habenda etc. Abrenunciantes iuri quo cavetur principalem etc.

quisque nostrum in solidum et legi dicenti si duo vel plures etc.

Et ego dieta lAcobA spe[cialiter] Abrenuncio iuri ypo[thecarum] et

senatui etc. faciens hec omnia presente et iubente viro Meo predicto

et coscilio lohannis de papia et paste quos hic voco vicinos et pro-

pincos meos Et Ego dictus Johannes versa vice promito tibi dicto

Petrino docere te de Arte mea bona fide et sine fraude scilicet te-

xendi et dare tibi Victum sano et infirmo quod Absit et unam tuni-

cam novam Annuatim et unum mAntellum novum inter duos Annos

et camisias et blacas et sotulAres et calligas convenienter et non

facere tibi Aliquam suprapositam quam non possis sufferre Alioquin

penam librarum quinque ianue rato etc. prò pena vero etc. Testes